[bookmark: _GoBack]СОГЛАШЕНИЕ №
об оказании бесплатной юридической помощи

«___»____________20   г.

1._______Ф.И.О. обратившегося _____________________________________

именуемый в дальнейшем «Доверитель», поручает адвокату __________Ф.И.О. адвоката _________________________________________,

имеющему регистрационный № ____ в реестре адвокатов Курганской

области,   именуемому в дальнейшем «Адвокат»:

_______указать   предмет соглашения_______________________________

2.Юридическая помощь оказывается доверителю бесплатно в соответствии  с Федеральным законом "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации".

3.В своей деятельности Адвокат руководствуется Федеральным законом      от 31.05.2002г. № 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре               в Российской Федерации» и Кодексом профессиональной этики адвоката.

4.Доверитель вправе в любое время отменить поручение, письменно уведомив об этом адвоката.

5.  Настоящий  договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Каждая из сторон получает один экземпляр договора.

     Доверитель                                                          Адвокат